
Baldones Ziņas
Baldones novada Domes izdevums,  www.baldone.lv

22. maijs, 2015

Tūrisma sezona atklāta
                      3. lpp.

Zied zeme
                          5. lpp.

Baldones “Cālis”            
                            6. lpp.

Baldones sportistiem 
medaļas                7. lpp.

Kārtējā domes sēde notika 
28. aprīlī, bet ārkārtas sēde – 
7. maijā.

Finanšu – attīstības 
jautājumi:
• Dome apstiprināja SIA „BŪKS” 
gada pārskatu;
• Dome pieņēma lēmumu no 
01.07.2015. izveidot Baldones 
novada pašvaldības policiju un 
pārtraukt deleģēšanas līgumu ar 
Ķekavas novada pašvaldību;
• Pašvaldības bilancē tika uz-
ņemti 8 zemesgrāmatā reģistrēti 
nekustamie īpašumi;
• No pašvaldības bilances tika 
noņemti 3 atsavinātie pašvaldī-
bas īpašumi;
• Dome piešķīra līdzfinansēju-
mu 700 EUR apmērā biedrībai 
„Aušu parks” ES projekta īsteno-
šanai Pulkarnē;
• Tika pieņemti grozījumi pašval-
dības 2015. gada pamatbudžetā;
• Dome nolēma iestāties publis-
ko un privāto partnerību biedrī-
bā „Zied zeme” ar mērķi īstenot 
ELFLA projektus, ko normatīvo 
aktu grozījumu dēļ vairs nevar īste-
not „Baldones partnerība” atsevišķi;
• Dome likvidēja Dzīvokļu priva-
tizācijas komisiju, jo privatizācija 
ir beigusies;
• Tika veikti grozījumi gan re-
dakcionāla rakstura, gan sada-
ļā par deputātu darba apmaksu 
pašvaldības „Darba samaksas un 
sociālo garantiju nolikumā”;
• Biedrībā „Zemgales Tūrisma 
asociācija” domi pārstāvēt tika 
pilnvarota tūrisma speciāliste;
• Deputāti apstiprināja kā dele-
gātu uz Latvijas pašvaldību 26. 
kongresu domes priekšsēdētā-
jas vietnieku Jāni Eglīti, domes 
priekšsēdētāja kā kongresa dele-
gāts ir saskaņā ar LPS statūtiem;
• Dome piešķīra finansiālu at-
balstu 2 sporta kluba sportistēm 
sacensību dalības maksas ap-
maksai;
• Deputāti piekrita pievienot pra-
sību par 2 nekustamo īpašumu 
parāda piedziņu tiesu izpildītāja 
lietvedībā esošai lietai;

• Dome nolēma, kurus pašvaldībai 
piekrītošus zemes īpašumus šogad 
uzmērīt un reģistrēt zemesgrāma-
tā, kurus iznomāt vai atsavināt.

Zemes lietas:
• Tika izbeigts zemes nomas 
līgums par vienu īpašumu uz 
nomnieces personīga iesnieguma 
pamata;
• Tika precizēta platība zemes 
īpašumam „Jaundāboliņi”;
• Tika piešķirti nosaukumi īpa-
šumu „Padambji” un „Pēteri” ze-
mes vienībām.

Sociālie jautājumi:
• Dome atteica anulēt deklarēto 
dzīves vietu vienai personai un to 
anulēja 3 personām.

Deputātu starpā izcēlās deba-
tes, vai vajag savu policiju un vai 
to vajag dibināt gada vidū. Galve-
nie argumenti „par” bija: finansē-
juma necaurspīdīgums, atseviš-
ķu līguma punktu nesavlaicīga 
pildīšana un nepieciešamība tikt 
skaidrībā par patiesām šīs funk-
cijas izmaksām. Ar balsu vairā-
kumu tika nolemts no 1. jūlija 
dibināt savu pašvaldības policiju. 

Ārkārtas sēdē tika izskatīts 
jautājums par Mākslas skolas di-
rektora T.Muzikanta sūdzību par 
domes priekšsēdētājas 2.04.2015. 
rīkojumu, ar kuru T.Muzikantam 
tika izteikts rājiens. Domes izvei-
dota darba grupa veica Mākslas 
skolas dokumentācijas un dar-
ba pārbaudi, jo radās pamatotas 

šaubas, vai lietas tiek kārtotas 
atbilstoši normatīvo aktu prasī-
bām. Darba grupa savā atzinumā 
norādīja uz virkni pārkāpumu 
lietvedībā un skolas darba orga-
nizācijā, kas liecināja, ka skolas 
vadība neievēro normatīvo aktu 
prasības. Par atzinumā konstatē-
tajiem pārkāpumiem direktoram 
tika izteikts rājiens un uzdots līdz 
31.05.2015. visus trūkumus no-
vērst. Deputāti no rīkojumā mi-
nētajiem rājiena pamatojumiem 
izslēdza 3 punktus, bet 4 atstāja 
spēkā un rājienu neatcēla. 

Par šo jautājumu izcēlās karstas 
debates, taču pārliecinošs balsu 
vairākums bija par rājiena atstā-
šanu spēkā.

Publiskajā telpā tiek tiražēta 

doma, ka skolas vadībai tiek izvir-
zītas kaut kādas īpašas un paaug-
stinātas prasības, taču visiem jāsap-
rot, ka pašvaldības dibināta mācī-
bu iestāde nav zīmēšanas pulciņš 
vai privāta studija, kuras vadītājs ir 
brīvs savā izvēlē, kā organizēt dar-
bu. Jebkuras mācību iestādes un tās 
vadītāja darbu reglamentē Izglītī-
bas likums, iestādes nolikums, citi 
normatīvie akti un amata pienā-
kumi. Nekādi skolas starptautiski 
panākumi nevar kalpot par attais-
nojumu rupjiem finanšu un darba 
disciplīnas pārkāpumiem, nepil-
nībām skolas lietvedībā utt., jo tas 
var novest pie tā, ka skola nesaņem 
valsts mērķdotāciju. Viena lieta ir 
labi mākslinieki, pavisam kas cits – 
labs administrators.

Otra doma, ko skolas vadība 
regulāri pauž publiski, ir apgal-
vojums, ka dome skolu neatbal-
sta. Skolas budžets katru gadu 
pieaug, taču tas nevar dubulto-
ties. Visam, kas nepieciešams 
mācību procesa nodrošināšanai, 
tiek piešķirti līdzekļi, t.i., krāsām, 
māliem, kartoniem, audekliem, 
iekārtām utt. Papildus dome pie-
maksā 1 likmi, lai pedagogiem, 
atbilstoši slodzei, varētu apmak-
sāt gatavošanos stundām, darbu 
vērtēšanu, izstāžu gatavošanu 
u.c. darbus, ko no mērķdotācijas 
neapmaksā. Skolas darba vaja-
dzībām ik mēnesi tiek piešķirti 
40 l degvielas, vajadzības gadīju-
mā arī papildu degviela. Daudzu 
gadu garumā tika finansēti arī 
braucieni uz Franciju pēc bal-
vām, taču šo braucienu izmaksas 
ir nesamērīgi lielas, salīdzinot ar 
kopējo finansējumu komandēju-
miem visām domes struktūrām 
un šo braucienu lietderību. Vien-
mēr neatbildēts palika jautājums, 
kāpēc jābrauc tieši pēc šī konkur-
sa balvām, vai tiešām jāizdod tūk-
stoši, lai saņemtu 3 diplomus, un 
kāpēc regulāri jābrauc vieniem 
un tiem pašiem pedagogiem? 
Visi skolotāju mācību komandē-
jumi tiek apmaksāti. Kā zināms 
no Valsts kontroles revīziju ziņo-
jumiem, tad netiek uzskatīti par 
lietderīgiem komandējumi, kas 
faktiski ir kā balva par darbu. 

K.Putniņa, 
domes priekšsēdētāja

Domes 
aktualitātes



2 • Baldones Ziņas 22. maijs, 2015

Izdarīt Baldones novada domes 
2011. gada 19. oktobra saistoša-
jos noteikumos Nr.8 „Par augstas 
detalizācijas topogrāfiskās infor-
mācijas aprites kārtību Baldones 
novadā” (turpmāk – Noteikumi) 
šādus grozījumus:
1. Aizstāt Noteikumu tekstā vārdus 
„fiziska persona” ar vārdu „privāt-
persona” (attiecīgā locījumā).
2. Izteikt Noteikumu 5. punktu 
šādā redakcijā:
„5. Baldones novada administratī-
vajā teritorija topogrāfiskas infor-
mācijas pieņemšanu, pārbaudi un 
reģistrēšanu Datubāzē, ka arī mēr-
niecībai nepieciešamo datu izsnieg-
šanu realizē un koordinē Baldones 
novada pašvaldības izvēlēta privāt-
persona, ar kuru ir noslēgts līgums. 
Maksu par topogrāfiskas informāci-
jas pārbaudi, reģistrēšanu Datubāzē, 
sagatavošanu un izsniegšanu no 
Datubāzes nosaka Baldones novada 
dome ar lēmumu un tā maksājama 
Baldones novada domei pirms pa-
kalpojuma saņemšanas.”
3. Noteikumi stājas spēkā nāka-
majā dienā pēc to publicēšanas 
izdevumā „Baldones Ziņas”.

K.Putniņa, domes priekšsēdētāja

Izdarīt Baldones novada domes 
2009. gada 3. jūnija saistošajos no-
teikumos Nr.9 „Par Baldones paš-
valdības nodevām” (turpmāk –  
Noteikumi) šādus grozījumus:
1. Izteikt Noteikumu 16. punktu 
šādā redakcijā:
„16. Nodevas objekts ir Baldones 
novada pašvaldības Būvvaldes 
būvniecību reglamentējošos nor-

matīvajos aktos noteiktajā kārtī-
bā izsniegta būvatļauja.”
2. Izteikt Noteikumu 17. punktu 
šādā redakcijā:
„17. Nodevas par būvatļaujas 
saņemšanu maksātāji ir juridis-
kās un fiziskās personas, kuras, 
saskaņojot būvniecību, saņem 
no Baldones novada pašvaldības 
Būvvaldes būvatļauju būvniecību 

reglamentējošos normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā.”
3. Izteikt Noteikumu 18. punktu 
šādā redakcijā:
„18. Nodevas apmērs par būvat-
ļaujas saņemšanu Baldones nova-
da pašvaldības Būvvaldē ir šāds:
18.1. fiziskām personām – 60,00 
euro;
18.2. juridiskām personām – 

100,00 euro.”
4. Izteikt Noteikumu 19. punktu 
šādā redakcijā:
„19. Nodeva par būvatļaujas sa-
ņemšanu Baldones novada paš-
valdības Būvvaldē maksājama 
Latvijas Republikas Ministru 
kabineta 01.07.2005. noteikumos 
Nr. 480 „Noteikumi par kārtību, 
kādā pašvaldības var uzlikt paš-

valdību nodevas” noteiktajā kār-
tībā.”
5. Izslēgt Noteikumu 20. un 21. 
punktu.
6. Izslēgt Noteikumu VI. nodaļu.
7. Noteikumi stājas spēkā nāka-
majā dienā pēc to publicēšanas 
izdevumā „Baldones Ziņas”.

K.Putniņa, domes priekšsēdētāja
turpinājums 4. lpp.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Paskaidrojuma raksta 
sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Ģeotelpiskās informācijas likuma (turpmāk – Likums) 13. panta sestā daļa nosaka, ka (..) Pašvaldības dome nosaka augstas detalizācijas topogrāfiskās 
informācijas iesniegšanas un pieņemšanas kārtību.

1.2. Likuma 26. panta sestā daļa nosaka, ka maksa par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas pārbaudi, reģistrāciju Datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu 
no šā likuma 13. panta ceturtajā daļā minētās centrālās Datubāzes veicama Ministru kabineta noteiktajā kārtībā, bet no vietējās pašvaldības Datubāzes – vietējās 
pašvaldības saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā.

1.3. Likuma 13. panta septītā daļa nosaka, ka vietējai pašvaldībai ir tiesības deleģēt šā panta sestajā daļā minēto uzdevumu, slēdzot deleģējuma līgumu Valsts 
pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā (..), un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmā daļa nosaka, ka Publiska persona var deleģēt privātpersonai 
un citai publiskai personai pārvaldes uzdevumu, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk.

1.4. Šobrīd spēkā esošie Baldones novada domes 2011. gada 19. oktobra saistošie noteikumi Nr.8 „Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites 
kārtību Baldones novadā” paredz, ka Baldones novada administratīvajā teritorijā topogrāfiskās informācijas pieņemšanu, pārbaudi un reģistrēšanu Datubāzē, 
kā arī mērniecībai nepieciešamo datu izsniegšanu realizē un koordinē Baldones novada pašvaldības izvēlēta fiziska persona, kas praktiski liedz slēgt līgumu ar 
juridisku personu par topogrāfiskas informācijas pieņemšanu, pārbaudi un reģistrēšanu Datubāzē, kā arī mērniecībai nepieciešamo datu izsniegšanu, realizēšanu 
un koordinēšanu, līdz ar to ir nepieciešams veikt grozījumus noteikumos, aizstājot visā noteikumu tekstā vārdus „fiziska persona” ar vārdu „privātpersona”. 
Nepieciešams arī precizēt maksas par topogrāfiskas informācijas pārbaudi reģistrēšanu Datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no Datubāzes veikšanas kārtību.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

2.1. Visā noteikumu tekstā vārdi „fiziska persona” aizstāti ar vārdu „privātpersona”.
2.2. Noteikts, ka maksu par topogrāfiskas informācijas pārbaudi, reģistrēšanu Datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no Datubāzes nosaka Baldones novada 

dome ar lēmumu un tā maksājama Baldones novada domei pirms pakalpojuma saņemšanas.
3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Netiek plānota.

4. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz sabiedrību un 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Ietekme uz sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā netiek plānota.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

5.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties noteikumu piemērošanā un izpildē, ir Baldones novada pašvaldība.
5.2. Noteikumu projekts nemaina līdzšinējās veicamās administratīvās procedūras.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar privātpersonām. Pēc noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma raksta izskatīšanas 
Baldones novada domes Finanšu un attīstības komitejas sēdē 17.03.2015. un publicēšanas pašvaldības mājas lapas vietnē internetā www.baldone.lv, saņemto 
sabiedrības pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, būtiskākos no tiem, izvērtējot lietderības apsvērumus, paredzēts iekļaut noteikumos. 

Saistošie noteikumi Nr.6
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2015.gada 24.marta sēdes lēmumu (prot.Nr.3, 21.§)

Grozījumi Baldones novada domes saistošajos noteikumos Nr. 8 „Par augstas 
detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Baldone novadā”

Izdoti saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta sesto daļu, 26. panta trešo daļu

Ņemot vērā Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministri-
jas 25.02.2015. atzinumu Nr. 18-
6/1716, Baldones novada domes 
27.01.2015. lēmumu (prot. Nr. 1, 
16.§), ar kuru atcelti Baldones no-
vada domes 22.12.2014. saistošie 
noteikumi Nr.19 „Grozījumi Bal-
dones novada domes 2009. gada 
3. jūnija saistošajos noteikumos 
Nr.9 „Par Baldones pašvaldības 
nodevām”” un apstiprināti Bal-
dones novada domes 27.01.2015. 

saistošie noteikumi Nr.1 „Gro-
zījumi Baldones novada domes 
2009. gada 3. jūnija saistošajos 
noteikumos Nr. 9 „Par Baldones 
pašvaldības nodevām”” un iz-
vērtējot Baldones novada domes 
22.12.2014. saistošos noteikumus 
Nr.19 „Grozījumi Baldones no-
vada domes 2009. gada 3. jūnija 
saistošajos noteikumos Nr.9 „Par 
Baldones pašvaldības nodevām””, 
kas apstiprināti ar Baldones no-
vada domes 22.12.2014. lēmumu 

(prot. Nr. 14,29.§) un pamatojo-
ties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21. panta pirmās daļas 16. pun-
ktu, likuma „Par nodokļiem un 
nodevām” 10. panta pirmo daļu, 
12. panta pirmās daļas 10. pun-
ktu, kā arī ņemot vērā Finanšu un 
attīstības komitejas 17.03.2015. 
sēdes atzinumu, Baldones novada 
dome, atklāti balsojot „par” – 13 
balsis, „pret ” – nav, „atturas” –  
nav, nolemj:
1. Atcelt Baldones novada domes 

27.01.2015. lēmumu „Par saisto-
šajiem noteikumiem Nr.1 „Gro-
zījumi Baldones novada domes 
03.06.2009. saistošajos noteiku-
mos Nr.9 „Par Baldones pašvaldī-
bas nodevām”” (prot.Nr. 1, 16.§).
2. Baldones novada domes 2014. 
gada 22. decembra saistošos no-
teikumus Nr.19 „Grozījumi Bal-
dones novada domes 2009. gada 
3. jūnija saistošajos noteikumos 
Nr.9 „Par Baldones pašvaldības 
nodevām”” triju darba dienu lai-

kā no šī lēmuma spēkā stāšanās 
rakstveidā un elektroniski nosū-
tīt Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrijai atzinuma 
sniegšanai.
Saistošie noteikumi ar paskaid-
rojumu rakstu pievienoti sēdes 
protokola pielikumā uz 2 lapām.

K.Putniņa, sēdes vadītāja,
S.Rasnace, sēdes protokoliste                    

IZRAKSTS PAREIZS
S.Rasnace, Baldones novada

domes lietvede                                                                                 

2015. gada 24. martā Nr.3, 19.§

Par saistošajiem noteikumiem „Grozījumi Baldones novada domes saistošajos noteikumos 
Nr. 9 „Par Baldones pašvaldības nodevām””

Saistošie noteikumi Nr.19
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2014. gada 22. decembra sēdes lēmumu (prot.Nr.14, 29.§)

Grozījumi Baldones novada domes saistošajos noteikumos Nr. 9 
„Par Baldones pašvaldības nodevām”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 15. punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 10. panta pirmo daļu, 12. panta pirmās daļas 10. punktu



• 3Baldones Ziņas22. maijs, 2015

Spītējot drēgnajiem laik-
apstākļiem, 16. maija rīts 
pie Sporta kompleksa bija 
pulcējis ap 80 aktīvu, smai-
dīgu un drosmīgu velo-
braucēju, lai kopīgi atklātu 
aktīvo tūrisma sezonu Bal-
dones novadā.

18 kilometru garais velomarš-
ruts tā dalībniekus izveda gan 
caur rāmām meža takām, gan 
nedaudz steidzīgākiem ceļiem. 
Arī ceļa segums brīžiem pār-
baudīja braucēju modrību, jo 
tas bija asfaltēts tikai maršru-
ta sākumposmā, atlikusī dis-
tance pārsteidza gan ar smilšu 
sanesumiem, gan arī lietavu 
radītām peļķēm. Tomēr tas 
nekavēja klausīties Jura Kār-
kliņa vēsturiskajos stāstos, kā 
arī apskatīt un piestāt visos 
plānotajos pieturpunktos. Jau 
pēc pirmajiem trijiem kilomet-
riem velosipēdi tika likti malā, 
lai uzkāptu kalnā un apskatītu 
upurakmeni, vēl pēc trijiem 
kilometriem varēja veldzēties, 
padzeroties Meža avotiņa ūde-
ni, kas kādreiz saukts par Nau-
das avotiņu. Savukārt gandrīz 
maršruta pusceļā bija iespēja 
uzkāpt stāvajā terasveida Sa-
kaiņu pilskalnā. Pēc nelielas 
atpūtas gleznainajā Lejas ezera 
krastā velobrauciena dalībnie-
ki devās uz bijušo dendrāriju 
„Rozītes”, kurā pazīstamā bo-
tāniķa Paula Galenieka maz-
meita Sandra Smagara laipni 
izrādīja zinātnieka darba kabi-
netu un pastāstīja par dendrā-
rija tapšanu.

Līdz ar velobrauciena finišu 
uzlabojās arī laikapstākļi, un 
garšīgo skābeņu zupu Mer-
cendarbes muižas parkā varēja 
ēst, sildoties saulītē. Tomēr ar 
to vēl tūrisma sezonas atklāša-
nas pasākums nebeidzās – drīz 
vien uz koncertu aicināja ste-
pa dejas virtuozs Māris Pūris 
ar saviem audzēkņiem, bet 
muzikālo baudījumu sniedza 
vietējie mākslinieki „Mirkļa 
ceļotāji”. Savukārt vietējie māj-
ražotāji piedāvāja iegādāties 
kādu vasarīgu aksesuāru, ko 
stiprinošu imūnsistēmai vai 
vakariņām.

Liels paldies visiem velo-
brauciena dalībniekiem, kuri 
nenobijās no nelabvēlīgajiem 
laikapstākļiem, lai kopā atklātu 
tūrisma sezonu! Liels paldies 
arī visiem, kuri palīdzēja pasā-
kumam tapt un notikt!

Attīstības nodaļa

Aktīvā tūrisma sezona atklāta



4 • Baldones Ziņas 22. maijs, 2015

Reģionālajā pašvaldības polici-
jas Baldones novada nodaļā sa-
ņemtie izsaukumi: 66
No tiem:
• Ģimenes un kaimiņu konflikti: 
11
• Jebkāda veida darbība, kas rada 
troksni un traucē apkārtējo iedzī-
votāju mieru: 2
• Izsaukumi, kas ir saistīti ar ceļu 
satiksmes noteikumu neievēroša-
nu: 2
• Gulošas personas, kas atradās 
alkohola reibumā: 1
• Izsaukumi, kas ir saistīti ar ob-
jekta apskates nepieciešamību: 1
Cita saņemtā informācija, kas 
saistīta ar pašvaldības policijas 
darbu un citām iestādēm: 47

Iedzīvotāju saņemtie iesniegu-
mi: 9

Kopā sastādīti administratīvie 
pārkāpumu protokoli: 43
No tiem: par LAPK
• Par dzīvnieku turēšanas, labtu-
rības, izmantošanas un pārvadā-
šanas prasību pārkāpšanu (LAPK 
106. panta pirmā daļa) – 3
• Par gājējiem noteikto pienāku-
mu pārkāpšanu (LAPK 14923p. 
2.d.) – 5
• Par dzīvesvietas nedeklarēšanu 
(LAPK 186. panta otrā daļa) – 1
• Par dzīvošanu bez derīga per-
sonu apliecinoša dokumenta 
(LAPK 186. panta pirmā daļa) – 2
• Par zemes apsaimniekoša-

nas pasākumu neizpildīšanu un 
zāles nepļaušanu, lai novērstu 
kūlas veidošanos (LAPK 51.p.  
2.d.) – 12
• Par smēķēšanu, ja to izdarījis 
nepilngadīgais (LAPK 42.1 panta 
4. daļa) – 1
• Par informācijas un reklāmas 
plakātu uzstādīšanu un citu ob-
jektu izvietošanu autoceļu zemes 
nodalījuma joslā vai aizsargjos-
lā bez valsts Ceļu dienesta vai 
autoceļa īpašnieka (pārvaldītā-
ja) atļaujas (LAPK 140. panta  
4. daļa) – 1
• Par Latvijas valsts karoga nepa-
celšanu (LAPK 201.43 panta pir-
mā daļa) – 3
• Par Baldones novada pašvaldī-
bas saistošo noteikumu pārkāpu-
miem sastādīti administratīvie 
protokoli – 15

Nodoti materiāli, informācija: 55
• Baldones novada pašvaldības 
Administratīvajai komisijai –51
• PMLP – 2
• Valsts policijai – 1
• Baldones novada pašvaldības 
Būvvaldei – 1

Dzīvnieki, kas ir nogādāti dzīv-
nieku patversmei z/s „Mežavai-
rogi”: 1

Sabiedriskās kārtības nodro-
šināšana masu pasākumos 
un tiesas sprieduma izpildes  
laikā: 3

Atgādinām, ka Baldones no-
vadā ir spēkā saistošie notei-
kumi Nr.16 „Par atkritumu ap-
saimniekošanu Baldones no-
vadā”, kuri nosaka arī šķidro 
atkritumu savākšanas kārtību 
Baldones novadā.

Šķidrie sadzīves atkritumi ir jeb-
kuri dzīvojamās un publiskās 
ēkās sadzīvē radušies atkritumi, 
kas ir šķidrā agregātstāvoklī, tajā 
skaitā notekūdeņi, izņemot bīsta-
mos atkritumus.

Baldones novadā ir atļauti trīs 
veidi, kādos atļauts atkritumu radī-
tājam vai valdītājam organizēt šķid-
ro sadzīves atkritumu savākšanu:

1. Ievadot savā īpašumā, val-
dījumā vai lietošanā esošajā ne-
kustamā īpašumā savāktos no-
tekūdeņus centralizētos kanalizā-
cijas tīklos, pirms tam noslēdzot 
līgumu ar SIA „BŪKS” (Rīgas iela 

67, Baldone, LV-2125, tālrunis: 
28336365). 

Lai pieslēgtos pie centralizēta-
jiem kanalizācijas tīkliem, pro-
jektēšanai un izbūvei, no SIA 
„BŪKS” jāsaņem tehniskie no-
teikumi, būvprojekts jāsaskaņo 
Baldones novada Būvvaldē.

2. Atkritumu radītājam vai 
valdītājam savācot un uzkrājot 
šķidros sadzīves atkritumus videi 
drošā (hermētiskā) jebkura veida 
tvertnē un nodrošinot tās regulā-
ru iztukšošanu, noslēdzot līgumu 
ar SIA „BŪKS” par šo atkritumu 
savākšanu un nogādāšanu uz at-
tīrīšanas iekārtām. 

Ja paredzēta jaunas ēkas būv-
niecība vai esošās ēkas rekon-
strukcija, kurā plānots šķidros 
atkritumus savākt videi drošā 
jebkura veida tvertnē, būvpro-
jekta sastāvā jāiekļauj paredzētās 
hermētiskās tvertnes rasējumi vai 

gatavā izstrādājuma tips un izvie-
tojums zemes gabalā.

3.  Ievadot savā īpašumā, val-
dījumā vai lietošanā esošajā 
nekustamā īpašumā savāktos 
notekūdeņus atbilstoši ražotāja 
instrukcijām izbūvētās bioloģis-
kās attīrīšanas iekārtās un tālāk 
attīrītos notekūdeņus iesūcinot 
gruntī vai ievadot novadgrāvī. 

Ja paredzēta jaunas ēkas būv-
niecība vai esošās ēkas rekon-
strukcija, kurā plānots izbūvēt 
bioloģiskās attīrīšanas iekārtas, 
būvprojekta sastāvā jāiekļauj bio-
loģisko attīrīšanas iekārtu tips un 
jaudas, kā arī jānorāda izvieto-
jums zemes gabalā. 

Ja pie ekspluatācijā nodotas 
ēkas īpašnieks vēlas izbūvēt bio-
loģiskās attīrīšanas iekārtas, būv-
projekts jāsaskaņo Būvvaldē.

Bioloģiskajās attīrīšanas iekār-
tās attīrītajiem notekūdeņiem jā-

atbilst 2002. gada 22. janvārī ap-
stiprinātajiem MK noteikumiem 
Nr.34 „Noteikumi par piesārņo-
jošo vielu emisiju ūdenī”.

Kontroli par saistošo noteiku-
mu Nr.16  „Par atkritumu ap-
saimniekošanu Baldones nova-
dā” ievērošanu veic pašvaldības 
policija, administratīvais inspek-
tors un būvinspektors.

Ja tiks konstatēts, ka šķidrie 
sadzīves atkritumi neattīrīti tiek 
iesūcināti gruntī, novadīti melio-
rācijas grāvjos vai citās ūdens til-
pēs, tiks sastādīts administratīvā 
pārkāpuma protokols.

Brīdinām, ka saskaņā ar Ad-
ministratīvo pārkāpumu kodeksa  
58. pantu par gaisa, zemes, mežu 
vai iekšējo ūdeņu (virszemes vai 
pazemes) piesārņošanu ar notek-
ūdeņiem, ķīmiskām vielām, tai 
skaitā bīstamām vai citām kai-
tīgām vielām, materiāliem vai 

atkritumiem, piegružošanu vai 
citādu kaitīgu iedarbību uz tiem 
jebkādā veidā – uzliek naudas 
sodu fiziskajām personām no 
septiņdesmit līdz septiņsimt euro, 
konfiscējot pārkāpuma izdarīša-
nai izmantotos transportlīdzekļus 
vai bez konfiskācijas, bet juridis-
kajām personām — no trīssimt 
piecdesmit līdz divtūkstoš deviņ-
simt euro, konfiscējot pārkāpuma 
izdarīšanai izmantotos transport-
līdzekļus vai bez konfiskācijas. Sa-
vukārt par sadzīves atkritumu ra-
dītāja vai īpašnieka nepiedalīšanos 
pašvaldības organizētajā sadzīves 
atkritumu savākšanā - uzliek nau-
das sodu fiziskajām personām no 
septiņdesmit līdz septiņsimt euro, 
bet juridiskajām personām — no 
četrsimt trīsdesmit līdz tūkstoš 
četrsimt euro.

Ilona Pētersone, 
Būvvaldes vadītāja

Policija informē

Atskaite par 2015. gada aprīli
PASKAIDROJUMA RAKSTS

Baldones novada domes 2014. gada 22. decembra saistošajiem noteikumiem Nr.19 
„Grozījumi Baldones novada domes saistošajos noteikumos Nr. 9 

„Par Baldones pašvaldības nodevām””

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 15. punkts nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru 
jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt saistošos noteikumus 
par pašvaldības nodevu ieviešanu un likumā noteiktajos gadījumos noteikt nodokļu apmērus.
1.2. Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 10. panta pirmā daļa nosaka, ka valsts nodevas tiek uzliktas 
saskaņā ar likumiem un Ministru kabineta noteikumiem, pašvaldību nodevas – ar vietējo pašvaldību 
saistošiem noteikumiem, un 12. panta pirmās daļas 10. punkts nosaka, ka vietējās pašvaldības domei 
ir tiesības Ministru kabineta noteikumos noteiktajā kārtībā savā administratīvajā teritorijā uzlikt 
pašvaldības nodevas par būvatļaujas saņemšanu.

Sākot ar 01.10.2014., ir mainījušies būvniecību reglamentējošie normatīvie akti.
21.10.2014. ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.645 „Grozījumi Ministru kabineta 2005. gada  

28. jūnija noteikumos Nr.480 „Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas”” 
ir izdarīti grozījumi Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumos Nr.480 „Noteikumi par kārtību, 
kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas”, mainot nodevas par būvatļaujas saņemšanu 
samaksas kārtību, t.i., nodevas par būvatļaujas saņemšanu pašvaldība ir tiesīga uzlikt personām, 
kuras, saskaņojot būvniecību, saņem no vietējās pašvaldības Būvvaldes būvatļauju būvniecību 
reglamentējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Nodeva 50% apmērā maksājama pēc 
būvatļaujas saņemšanas Būvvaldes noteiktajā termiņā. Atlikušos 50% no nodevas samaksā pirms 
dokumentu iesniegšanas Būvvaldē par būvatļaujā ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi. Ja 
būvatļaujas nosacījumi netiek izpildīti vai būvatļauja netiek realizēta, iekasēto pašvaldības nodevu 
neatmaksā.

Šobrīd spēkā esošo Baldones novada domes 2009. gada 3. jūnija saistošo noteikumu Nr.9 „Par 
Baldones pašvaldības nodevām” V. nodaļa – Nodeva par būvatļauju saņemšanu –, daļēji neatbilst 
spēkā esošo normatīvo aktu regulējumam, tādēļ nepieciešams veikt grozījumus noteikumos.

2. Īss projekta satura izklāsts
Noteikumu projekts nosaka nodevas par būvatļaujas saņemšanu Baldones novada pašvaldības 
Būvvaldē samaksas kārtību un apmēru. No Noteikumiem tiek izslēgta arī VI. nodaļa – Nodeva par suņu 
un kaķu turēšanu.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.1 panta otro daļu nav jānorāda.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrību 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

4.1. Ietekme uz sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā attiecībā par nodevu par 
būvatļaujas saņemšanu nav plānojama.
4.2. Baldones novada teritorijā esošo suņu un kaķu īpašniekiem tiks samazināts nodevu slogs.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

5.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties noteikumu piemērošanā un izpildē, ir Baldones novada 
pašvaldība.

5.2. Noteikumu projekts neskar administratīvās procedūras, bet maina nodevas par būvatļaujas 
saņemšanu samaksas kārtību.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar privātpersonām. Pēc noteikumu projekta 
un tam pievienotā paskaidrojuma raksta izskatīšanas Baldones novada domes Finanšu un attīstības 
komitejas sēdē 16.12.2014. un publicēšanas pašvaldības mājas lapas vietnē internetā www.baldone.lv, 
saņemto sabiedrības pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, būtiskākos no tiem, 
izvērtējot lietderības apsvērumus, paredzēts iekļaut noteikumos. 

K.Putniņa, 
domes priekšsēdētāja

Informācija par šķidro atkritumu savākšanu Baldones novadā

Turpinājums  no 2. lpp.



• 5Baldones Ziņas22. maijs, 2015

1. jūnijā plkst. 13.00
pie bērnu centra 

„Baltais ērglis”

BĒRNU TIESĪBU 
AIZSARDZĪBAS DIENAI 

VELTĪTS PASĀKUMS
Aicinām visus lielos un mazos 

pavadīt svētkus kopā ar mums!

• Taisīsim pūķus un  ķersim vēju
• Pārbaudīsim spēkus dažādās 
stafetēs 
• Attīstīsim veiklību 
riteņbraukšanas šķēršļu joslā ar 
savu riteni un ķiveri
• Mācīsimies dejot kopā ar 
hiphopa deju grupu
• Sasniegsim labākos rezultātus 
individuālajās spēlēs
• Stiprināsim draudzību 
komandu spēlēs 
P.S. Līdzi ņemt neuzveicamu 
cīņas sparu un labu garastāvokli!

Pasākumu organizē Baldones 
novada Sociālais dienests un 

Bērnu pēcpusdienas centrs 
„Baltais ērglis”.

Lietus gadījumā pasākums 
notiks SPORTA HALLĒ!

Projekts
Īstenots projekts „Jaunu publisko interneta pieejas punktu izveide un 
esošo punktu pilnveidošana Baldones novadā” Nr.3DP/3.2.2.2.0/14/IPIA/
VRAA/004

Projekta īstenotājs Baldones novada dome

Īstenošanas vieta

1) Sociālais aprūpes centrs „Baldone’’, Iecavas iela 4, Baldone.
2) Mercendarbes muiža, „Mercendarbe”, Baldones novads.
3) Novada bibliotēka, Rīgas iela 97, Baldone.
4) Domes ēka, „Pārupes”, Baldones novads.

Apraksts

Projekta „Jaunu publisko interneta pieejas punktu izveide un esošo punktu 
pilnveidošana Baldones novadā” mērķis paredz paaugstināt piekļuves 
iespējas internetam novada iedzīvotājiem, izveidojot divus jaunus publiskos 
interneta pieejas punktus (turpmāk PIPP) Baldones novadā un pilnveidojot 
esošos, lai veicinātu iedzīvotāju iekļaušanos sabiedrības sociālajos, 
ekonomiskajos un kultūras procesos un uzlabotu dzīves kvalitāti.
Baldones novadu veido divas teritoriālās vienības – pilsēta un pagasts. 
Projekta ietvaros tiks izveidoti divi jauni bezvadu PIPP, no kuriem viens tiks 
izveidots pilsētas sociālajā aprūpes centrā „Baldone” (Iecavas iela 4, Baldone, 
Baldones novads, LV-2125) ar pieeju personām ar kustību traucējumiem, 
nodrošinot pieeju datortehnikai un multifunkcionālajai iekārtai; otrs  
bezvadu PIPP tiks izveidots Mercendarbes muižā („Mercendarbe”, Baldones 
pagasts, Baldones novads, LV-2125) ar pieeju interneta bezvadu zonai. 
Projekts paredz arī divu esošo PIPP pilnveidošanu. Projekta ietvaros 
paredzēta esošā PIPP novada bibliotēkā (Rīgas iela 97, Baldone, Baldones 
novads, LV-2125) pilnveidošana, uzstādot piecus jaunus datorkomplektus ar 
atbilstošu programmatūru un vienu multifunkcionālo iekārtu, un bezvadu 
PIPP pilnveidošana domes ēkā („Pārupes”, Baldones pagasts, Baldones 
novads, LV-2125) – paplašinot interneta pieejas zonu.

Sasniedzamie rezultāti 

Divu jaunu bezvada publisko interneta pieejas punktu izveide un divu esošo 
punktu pilnveidošana Baldones novadā, paaugstinot piekļuves iespējas 
internetam pēc iespējas plašākām sabiedrības grupām, tādējādi veicinot 
iedzīvotāju iekļaušanos sabiedrības sociālajos, ekonomiskajos un kultūras 
procesos. 

Ieviešanas termiņš 23.09.2014. – 22.03.2014.

Finansējums

Kopējās izmaksas – 11 285,70 EUR
Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums – 7927,97 EUR
Valsts budžeta dotācija – 209,85 EUR
Baldones pašvaldības finansējums – 3147,88

Finansējuma avots Darbības programma
Darbības programma 3. Infrastruktūra un pakalpojumi
Eiropas Savienības fonda nosaukums Eiropas Reģionālās attīstības fonds
Aktivitātes vai apakšaktivitātes nosaukums 3.2.2.2. Publisko interneta pieejas punktu attīstība
MK noteikumi Nr.185 (01.04.2014.) „Noteikumi par darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 
3.2.2.2. aktivitāti „Publisko interneta pieejas punktu attīstība”, kas nosaka kārtību, kādā īsteno darbības programmas 
„Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.2. prioritātes „Teritoriju pieejamības un sasniedzamības veicināšana” 3.2.2. pasākuma „IKT 
infrastruktūra un pakalpojumi” 3.2.2.2. aktivitāti „Publisko interneta pieejas punktu attīstība” (turpmāk – aktivitāte); projekta 
iesniegumu vērtēšanas kritērijus prasības projekta iesniedzējam un projekta iesniegumam; atbildīgo iestādi un sadarbības 
iestādi, kompetences sadalījumu starp šīm iestādēm un sadarbības kārtību, kā arī atbildīgās iestādes un sadarbības iestādes 
funkcionālās padotības formu.

Pārtikas preču komplektu izdale visā Latvijā 
Baldones novadā pārtikas preču izdale tiek veikta 

Sociālās aprūpes centrā „Baldone” 
katra mēneša pirmajā un trešajā piektdienā plkst. 14.00–17.00. 

Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām ietvaros saņemt pārtikas 
preču komplektu, kā arī piedalīties papildpasākumos var tikai trūcīgas vai ār-
kārtas, krīzes situācijā nonākušas ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas, 
balstoties uz pašvaldības Sociālā dienesta izsniegtas izziņas vai lēmuma pama-
ta. Ja iepriekšminētajās ģimenēs ir bērni, tām ir iespējams saņemt arī pamata 
materiālo palīdzību – higiēnas un saimniecības preces (katram bērnam vecumā 
līdz 18 gadiem) un individuālos mācības piederumus vai skolas somas (katram 
bērnam vecumā no 5 līdz 16 gadiem).

Fonda ietvaros atbalsta komplektus nevarēs saņemt maznodrošinātas personas.
Higiēnas un saimniecības preču komplektu izdali plānots uzsākt ar 2015. 

gada jūniju. Mācību piederumu komplektu (vai skolas somas) izdale tiks uzsākta 
2015. gada vasarā. Par precīzu datumu informēsim atsevišķi.

Atbalsta komplektu katrai personai partnerorganizācija var izsniegt tikai par 
tekošo mēnesi (nevar izsniegt par iepriekšējo mēnesi, nevar par nākamo mēnesi).

  Pārtikas preču 
komplekts

Higiēnas un 
saimniecības preču 
komplekts

Individuālo 
mācību 
piederumu 
komplekti vai 
skolas soma

Izziņa uz 1 
mēnesi

1 paka katrai 
personai

1 paka katram bērnam, kas 
nav sasniedzis 18 gadus

Viens 
komplekts vai 
skolas soma 
kalendārā 
gada ietvaros 
katram bērnam 
vecumā no 5 
līdz 16 gadiem

Izziņa uz 3 
mēnešiem

Kopā 2 pakas 
katrai personai uz 
izziņas periodu

Kopā 1 paka uz izziņas 
periodu katram bērnam, 
kas nav sasniedzis 18 gadus

Izziņa uz 6 
mēnešiem

Kopā 4 pakas 
katrai personai uz 
izziņas periodu

Kopā 2 pakas uz izziņas 
periodu katram bērnam, 
kas nav sasniedzis 18 gadus

Reizi ceturksnī tiks organizēti papildpasākumi, lai veicinātu personu izpratni par 
higiēnas normām ģimenē, veselīgu dzīvesveidu, kā arī papildinātu zināšanas ar 
jaunām receptēm no pārtikas produktiem, kuri pieejami gandrīz katrās mājās.

VASARAS BRĪVLAIKA AKTIVITĀTES
Pieteikšanās uz bērnu pēcpusdienas centra „Baltais ērglis” organizēta-
jām vasaras brīvlaika aktivitātēm ir beigusies!

2.06.2015. plkst. 9.00 visi pirmās grupas bērni 
un plkst. 13.00 visi otrās grupas bērni tiekas 

bērnu pēcpusdienas centrā „Baltais ērglis”. 
Baldones novada Sociālais dienests

PPP biedrība „Zied zeme” un 
„Baldones partnerība” 22. ap-
rīlī aicināja Baldones novada 
iedzīvotājus tikties seminārā –  
forumā, lai informētu par iz-
maiņām LEADER programmā 
jaunajā plānošanas periodā, 
atskatītos uz paveiktajiem 
darbiem un rosinātu domāt 
nākotnes perspektīvā – par 
uzņēmējdarbības, vides, pa-
kalpojumu un sabiedriskās 
dzīves attīstību reģionā.

Iedzīvotāju semināru – forumu 
atklāja „Baldones partnerības” 
valdes priekšsēdētāja Inese Lagz-
diņa un PPP biedrības „Zied 
zeme” administratīvais vadītājs 
Māris Cīrulis, iepazīstinot ar 
biedrības darbību un aktuālajiem 
projektiem.

Foruma dalībniekus uzrunāja 
arī Baldones novada pašvaldības 

Attīstības daļas vadītājs Pauls 
Grants, novērtējot PPP biedrī-
bas „Zied zeme” un „Baldones 
partnerības” līdzšinējo veikumu 
un sveicot ar jauniem izaicinā-
jumiem, kā arī novēlot veiksmī-
gu sadarbību jaunajā plānošanas 
periodā.

Pasākumu turpināja Inese 
Lagzdiņa, iepazīstinot klātesošos 
ar „Baldones partnerības” īste-
notajiem projektiem un apgūto 
finansējumu 2009.–2014. gadā. 
Kopumā Baldones novadā reali-
zēti 32 projekti dažādās ar dzīves 
kvalitātes uzlabošanu saistītās jo-
mās, piesaistot ES līdzfinansēju-
mu 147 472,66 EUR apmērā.

„Protams, mēs nevaram lepo-
ties ar tik lielu finansējuma apgu-
vi kā PPP biedrība „Zied zeme”, 
bet arī Baldones novadā paveik-
tais ir nozīmīgs ieguldījums, lai 
pilnveidotu pakalpojumus vietē-

jiem iedzīvotājam,” tā I.Lagzdiņa.
Lai rosinātu uzdrīkstēties arī 

citus, pasākumā uzstājās bied-
rības „Paspēlēsimies” pārstāve 
Maija Eglīte, Baldones novada 
pašvaldības projektu vadītāja 
Līga Dāboliņa un jātnieku sporta 
klubu „Atēnas” un „Telfas” pro-
jektu koordinatore Agnese Bēr-
ziņa. Visus klātesošos priecēja 
līnijdejotāju grupa „Side by Side”, 
kas lika visiem izkustēties kan-
trimūzikas ritmos, lai iemācītu 
līnijdeju pamatsoļus.

Pēc iedvesmas stāstiem iedzī-
votāji paši tika aicināti novērtēt 
paveikto un izteikt priekšlikumus 
par attīstību turpmākajā piecga-
des posmā. Ceļu un ielu segumu 
kvalitāte, gājēju un veloceliņu at-
tīstība, vides un tūrisma objekti, 
pakalpojumu dažādošana brīvā 
laika pavadīšanai, mājražotāju 
centrs – idejas visdažādākās, lai 

atdzīvinātu baldoniešu ikdienu 
un tūristiem liktu atgriezties. 

Noslēgumā uzstājās ko-
ris „Tempus”, kas arī īstenojis  
LEADER projektu un apvieno 
dažāda vecuma un profesiju pār-
stāvjus, līdz ar to kopā veidojot   
unikālu kolektīvu ar neatkārtoja-
mu skanējumu, izpildot dziesmu 
„Bēdu manu – lielu bēdu” un ai-
cinot par bēdu nebēdāt.

Visi ierosinājumi tiks apko-
poti un izmantoti nākamo piecu 
gadu stratēģijas veidošanā. Dar-
ba rezultāts un jaunās stratēģijas 
uzmetums tiks prezentēts konfe-
rencē 18. jūnijā.

Sociālā dienesta paziņojumi

PPP biedrība „Zied zeme” un „Baldones partnerība” 
tiekas ar Baldones novada iedzīvotājiem

Papildu 
informācija:

Ilze Staģīte „Zied zeme” projektu 
koordinatore, 
e-pasts, ilze@ziedzeme.lv 
tālr. 26467949.

Projekts



6 • Baldones Ziņas 22. maijs, 2015

Skolas žetons ir skolas piede-
rības un atšķirības zīme, sko-
las simbols. Žetons ir skolas 
karogā, tas rotā skolai rakstu-
rīgos suvenīrus. 

Daudzi absolventi uz svētku sa-
lidojumu ieradās, piesprauduši 
šo skolas piederības zīmi. Sali-
dojuma laikā savās atmiņās par 
skolas žetona izveidi dalījās 1. iz-
laiduma absolventi. Viņiem pie-
nākumu izveidot skolas žetona 
metu uzticēja toreizējais skolas 
direktors Gunārs Gulbis un mā-
cību pārzine Dzidra Goldberga. 
Darbs bija ļoti atbildīgs, tika iz-
veidoti dažādi varianti, apzināti 
iespējamie citu skolu žetoni (in-
ternetā iegūt informāciju toreiz 
nebija iespējams), līdz nonāca pie 
galīgā varianta, kuram rasējumu 
izveidoja 11.b klases skolniece 
Skaidrīte Feldmane. Viņa atceras, 
ka pirmajam variantam, kuru va-
jadzēja apstiprināt Izglītības mi-
nistrijā, krāsu salikums bija ne-
daudz citādāks, taču to noraidīja, 
jo padomju ierēdņi saskatīja lielu 
līdzību ar Latvijas brīvvalsts ka-

roga krāsu salikumu. Nācās veikt 
pārveidojumus, tomēr no pamata 
idejas par balto un sarkano krāsu 
žetonā autori neatteicās, arī žeto-
na forma ir tiem laikiem neparas-
ta un oriģināla. Pateicoties skolas 
vadības pūlēm, žetona mets to-
mēr tika apstiprināts un nodots 
izgatavošanai. Žetona autoriem 
ir īpašs prieks, ka skolas žetons 
ir saglabājies cauri gadiem. To 
katru gadu žetonu vakarā saņem 
izlaiduma klases skolēni. 1. izlai-
duma absolventi novēl savai sko-
lai zinātkārus skolēnus, gudrus, 
iejūtīgus skolotājus, izaugsmi un 
panākumus.

A. Pilmane, 
3. izlaiduma absolvente

Marianna Laime-Babre – SUPERCĀLIS
Sofija Muižniece – Smaidošākais cālis
Evelīna Gauja – Košākais cālis
Sandra Bēmere – Ģimeniskākais cālis

Paldies Intai Vidžei par neapsīkstošu vēlmi organizēt Baldonē jauno izpildītāju konkursus „Cālis” un 
„Vāverciema lakstīgala”. Paldies par iespēju mūsu bērniem apgūt skatuvisko pieredzi, kas turpmākajās 
dzīves gaitās būs nenovērtējams prasmju pamats. Vissirsnīgākais paldies par sarūpētajiem gaiļbiksīšu 
ziedu pušķiem izpildītāju māmiņām konkursa dienas rītā. Negaidītie ziedi aizkustināja līdz asarām. 
Tāpat pateicos par pārsteidzoši grandiozajām dāvanām mazajiem „cālēniem”. Saprotu, ka balvas 
nav galvenais, tomēr jāatzīst – pēc dāvanas saņemšanas mana četrgadniece savu dziedātprasmi 
novērtējusi atbilstoši dāvanas izmēram – par ļoti lielu un labu. Ar mammas sirdi sajūtu sava bērna 
gandarījumu.

Ilona Zagorska,  Sandras un Markusa mamma

2010. gadā Baldones Pensio-
nāru padomē tika ievēlēti 26 
seniori. No tiem valdē aktīvi 
darbojas 10. Tie ir Voldemārs 
Bunkšis, Voldemārs Dauburs, 
Oļģerts Markevics, Viktori-
ja Lakstīgala, Rasma Rozen-
štrauha, Dzidra Vanuška, 
Erna Smilga, Irēna Strēle, Ilga 
Gromta un Māra Skuja.

Katrs valdes un padomes dalīb-
nieks veicām uzticētos pienāku-
mus ar lielu godaprātu un pēc 
iespējām.

Erna ir mūsu sēžu un padomes 
sanāksmju galvenā protokoliste. 
Irēna organizē ekskursijas, šis 
pienākums ir gana grūts, bet arī 
interesants. Paldies Irēnai – tas 
tiešām nav bez sarežģījumiem un 
satraukumiem.

Rasma palīdz kultūras laukā. 
Rasma un Dzidra mūs iepriecina 
ar skaistām dzejām. Dzidra rū-
pējas arī par vingrošanas grupu. 

Voldemārs Dauburs piedalās po-
litiskajās sanāksmēs gan Ādažos, 
gan Rīgā Eiropas mājā. Oļģerts 
un Voldemārs Bunkšis uztur 
kontaktus ar vientuļajiem pen-
sionāriem. Ilgai vienmēr ir daudz 
lietderīgu priekšlikumu un pado-
mu, lai veicinātu senioru aktīvu 
darbību.

Vēl daudz varētu uzrakstīt par 
senioru paveikto. Paldies par pa-
darīto!

Lilijai piemīt precizitāte – kā 
jau mūsu kasierei. Viktorija rū-
pējas par sociālo pagrabiņu, arī 
Biruta un Dagnija, lai pagrabiņā 
iedzīvotāji varētu saņemt vajadzī-
gos apģērbus.

Darbojamies uz vietas Baldo-
nē, piedalāmies draudzības pa-
sākumos Ādažos, kur notiek ne 
tikai sportiskās aktivitātes, bet 
ar dziesmām un dejām piedalās 
deju grupa „Luste” un ansamblis 
„Dziedātprieks”.

Interesantus priekšlikumus 

padomei piedāvā Mudīte Upat-
niece. Atbildību par Pasta ielas 
4 senioriem ir uzņēmusies Vija 
Kirjanova. Tas nav viegli – pal-
dies, Vija!

Labas saimnieces ir Antoņina 
Zemture un Ieva Vīndedze. Aktī-
vi darbojas Ruta. Līdz veselība vēl 
ļāva, Jānis Mendziņš vienmēr or-
ganizēja ekskursijas un piedalījās 
Ādažu senioru olimpiādēs.

Liels paldies par atbalstu un sa-
darbību Baldones novada domes 
priekšsēdētājai Karinai Putniņai 
un domes deputātiem. Paldies arī 
Sociālā dienesta vadītājai Ingunai 
Smildziņai, kultūras darbu orga-
nizatorei Intai Vidžei. Paldies par 
sapratni!

Lai padomes locekļiem visiem 
laba veselība, paldies par sadarbī-
bu un padarīto. Novēlām jaunajai 
padomei enerģiju, jaunas fantāzi-
jas un vēl aktīvāku rīcību!

Ar cieņu,
Māra Skuja

Vidusskolas 60 gadu jubilejai 
veltītie svētku pasākumi ar ab-
solventu salidojumu aizvadīti. 

Paldies visiem, kas piedalījās 
svētku sagatavošanā un organi-
zēšanā. Paldies visiem, kas sveica 
skolu jubilejā, kā arī tiem absol-
ventiem un pedagogiem, kuri 
ieradās, lai atkal satiktos, apska-
tītu skolu, iepazītos ar lielajām 
pārmaiņām un skolas izaugsmi. 

Daudz atzinīgu vārdu absolventi 
veltīja mūsdienīgajiem mācību 
kabinetiem, sporta kompleksam, 
skolas interjeram. 

Skola 1. maijā viesmīlīgi sagai-
dīja un uzņēma vairāk nekā 400 
viesu. Aktīvākās un organizētākās 
klases, kā 13. izlaidums (1972.g.), 
15. izlaidums (1974.g.), 43. iz-
laidums (2002.g), 46. izlaidums 
(2005.g.), ieradās ap 60% kuplā 
skaitā, vairākos izlaidumos pul-

cējās apmēram puse absolventu, 
tai skaitā arī bijušie skolēni no 1. 
izlaiduma 11.b klases (1959.g.), 3. 
izlaiduma (1961.g), 5. izlaiduma 
(1963.g.), 7. izlaiduma (1965.g.), 
17. izlaiduma (1976.g.). Svētki 
ar atmiņu un dzīves stāstiem, 
smiekliem, mūziku, dejām, foto-
grafēšanos, skolas apskati turpi-
nājās līdz pat rītam. 

Uz tikšanos nākamajā salido-
jumā!

Sirsnīgi apsveicam 
Baldones mazos „Cālēnus”!

Baldones vidusskolai – 60

Paveiktais Pensionāru padomē

Baldones 
vidusskolas simbols –  
skolas žetons

Pateicība



• 7Baldones Ziņas22. maijs, 2015

„Mākslas dienas 2015” Bal-
donē šogad tika atklātas sla-
venā mākslinieka, sirreālista 
Salvadora Dalī 111. dzimšanas 
dienā – 11. maijā. Baldones 
Mākslas skola, kā katru gadu, 
ir sarīkojusi vairākas izstādes. 

Baldones domes ēkā tika vien-
laikus atklātas trīs izstādes – 
Mākslas skolas audzēkņu darbu 
izstāde, Mākslas studijas izstāde 
un Starptautiskā pasaules bērnu 
mākslas izstāde „Creative Con-
nections” no ASV. Skolas audzēk-
ņu izstādē domes ēkas vestibilos 
un 2. stāva gaitenī ir izlikti šajā 
mācību gadā tapušie darbi – gua-
ša un eļļas tehnikās darinātas 
gleznas, grafikas, papīra plastikas 
un keramikas darbi. Audzēkņu 
darbu izstāde būs atvērta visu va-
saru un apskatāma domes darba 
laikā.

Mākslas skolas audzēkņiem 
tika pasniegti arī tikko nopel-
nītie diplomi un balvas par sa-
sniegumiem starptautiskajos 
un valsts konkursos. Taivānā 5. 
starptautiskajā glezniecības kon-
kursā „Jang Ming” šogad izcilī-
bas diplomi ir piešķirti Sintijai 
Imantai, Danielam Belickim un 
Krišjānim Beļavskim. Diplomi 
tikai pirms nedēļas tika atsūtīti 
uz skolu ar kurjerpastu no tālās 
Taivānas. Šajā konkursā pieda-
lījās 6350 jaunie mākslinieki no 
35 valstīm. Kā jau iepriekš zi-
ņojām, Baldones Mākslas skolas 
audzēknis Krišjānis Beļavskis ir 
ieguvis arī 1. vietu par savu zī-
mējumu Latvijas valsts konkursā. 
Arī šo diplomu un balvu – koka 
„Oskara” skulptūru – laureātam 
pasniedza Mākslas dienu izstādes 
atklāšanā. Pasākuma laikā notika 
arī Salvadora Dalī ūsu konkurss. 
Visiem Mākslas dienu atklāšanas 
dalībniekiem bija iespēja izgata-
vot pašiem savas ūsas un nofoto-
grafēties pie lielā Salvadora Dalī 

portreta, kuru Mākslas skolas au-
dzēkņi gleznoja speciāli Salvado-
ra Dalī 111. dzimšanas dienai un 
Mākslas dienām Baldonē.

Baldones Mākslas studijas iz-
stādē šogad ar gleznām, grafi-
kām, keramiku un skulpturāliem 
darbiem piedalās 12 autori: Dai-
na Dudko, Sanita Galiņa-Duc-
mane, Vija Zariņa, Anda Široko-
va, Inese Feldmane, Rūta Štrausa, 
Dace Mola, Inga Kānberga, Dai-
na Gabrusenoka, Juris Morics, 
Daiga Cēdere-Salnāja un Emma 
Smilga. Emma Smilga ir Mākslas 
skolas krustmāte, mākslas peda-
goģe, daudzu Baldones māksli-
nieku skolotāja. Viņas kerami-
kas medaļas un miniplaketes jau 
sen iemīļojuši daudzi baldonieši. 
Studijas izstāde iekārtota domes 
otrā stāva semināru un izstāžu 
telpā un ir apskatāma darbdie-
nās plkst. 13.00–18.00 (izņemot 
piektdienas).

Mākslas dienās kā vienmēr pie-
dalās arī Baldones Mākslas skolas 
pedagogi, kas vienlaikus ir arī 
profesionāli mākslinieki. Tā kā 
Baldonei nav savas izstāžu zāles, 
Mākslas skolas kolektīvā radās 
doma izvietot mākslas darbus 
vairākās sabiedriskās vietās visā 
Baldonē. Rezultātā tapa akcija 
„Mākslas pastaiga Baldonē”, ku-
ras laikā vienu mēnesi – no 11. 
maija līdz 11. jūnijam – ikvienam 
mākslas interesentam ir iespē-
ja doties pastaigā pa Baldoni un 
baudīt mākslas darbus, kas izvie-
toti 17 dažādās Baldones iestā-
dēs. Kopumā akcijā izstādīti 57 
mākslas darbi – gleznas, skulptū-
ras, grafika, keramika un autoru 
orģināltehnikās veidoti darbi. 
Šajā izstādē piedalās visi māk-
slas skolas pedagogi: Ieva Muzi-
kante, Kristīne Krastiņa-Indāne, 

Ināra Visnievska, Inita Grāvere, 
Iveta Aigare, Inguna Krolle-Ir-
be, Ingrīda Slišāne un direktors 
Tālivaldis Muzikants. Mākslas 
pastaigu Baldonē var sākt no 
jebkuras vietas un, sekojot līdzi 
pastaigas kartei, izstaigāt visas 
pārējās, kamēr visi mākslas darbi 
būs apskatīti. Mākslas darbi izstā-
dīti bibliotēkā, baznīcā, veikalos, 
frizētavā, aptiekā, kafejnīcās un 
kultūras nama logos. Darba laiks 
gan katrai izstādes vietai atšķiras, 
taču, cerams, ikviens varēs atrast 
piemērotu brīdi, lai apskatītu 
mākslas darbus, jo to var darīt 
visa mēneša garumā. Katrā vietā 
ir izstādīts viens vai vairāki dar-
bi. Turklāt Mākslas skolas peda-
gogi baldoniešiem ir sagādājuši 
vēl kādu pārsteigumu – mākslas 
loteriju, kurai mākslinieki ir zie-
dojuši savus darbus. Lai pieda-
lītos loterijā, būs jāapskata visi 
57 mākslas darbi un jāaizpilda 
loterijas anketas, kurās pareizi 
jāieraksta katrā izstādes vietā iz-
likto darbu autoru vārdi. Izstādes 
vietas un adreses var atrast spe-
ciālajā „Mākslas pastaigas” kartē 
un anketās. Loterijas anketas un 
kartes atrodas izstāžu vietās, kā 
arī iespējams lejupielādēt no Bal-
dones Mākslas skolas mājas la-
pas: www.baldonesmaksla.lv. Kad 
visi darbi apskatīti un anketas 
aizpildītas, tās jāiemet loterijas 
kastē, kas atrodas Baldones do-
mes ēkas 2. stāva gaitenī, Mākslas 
skolas audzēkņu izstādē. Izloze 
notiks Baldones pilsētas svētku 
laikā jūlijā. Mākslas skolas kolek-
tīvs novēl visiem baldoniešiem 
patīkamu „Mākslas pastaigu”! 
Lai veicas!

Tālivaldis Muzikants, 
Baldones Mākslas skolas 

direktors

Pierīgas novadu florbola tur-
nīram šogad bija pieteikušās 
deviņas komandas, kas rīta 
pusē aizvadīja priekšsacīkšu 
turnīrus trijās grupās, bet pēc-
pusdienā izspēlēja divus fināl-
turnīrus par 1.–3. un 4.–6. vie-
tu. Trešo vietu ieguvēji grupās 
kopvērtējumā palika dalītā 
7.–9. vietā.

Galvenajā finālā, kas notika Ul-
brokas Sporta kompleksā, ne-
pārspēti palika Babītes florbolis-

ti, kuri ar 5:3 uzvarēja Baldones 
komandu un ar 6:1 Mārupi. Cīņā 
par otro vietu baldonieši pārspē-
ja mārupiešus ar 5:4. Baldones 
komandu pārstāvēja: Māris Iva-
nāns, Mārtiņš Brigmanis, Dāvis 
Galvaskauskis, Rūdolfs Blūms, 
Jānis Liepa, Arnis Romanivičs, 
Atis Lazdiņš, Askolds Gustiņš, 
Jānis Piliņš.

Šāgada Pierīgas novadu spor-
ta spēles turpināsies 30. maijā ar 
kalnu riteņbraukšanas (MTB) sa-
censībām Baldonē.

Iestājeksāmens – 28. maijā plkst. 16.00 
Mākslas skolā Daugavas ielā 2A, 
līdzi jāņem zīmulis un dzēšgumija. 
Iesniegumu varēs aizpildīt uz vietas.

Audzēkņiem, kas beiguši sagatavošanas kursus, eksāmenā nav jāpiedalās. 

Lūdzam vecākus līdz 5. jūnijam noslēgt izglītošanas līgumu ar Baldones Mākslas 
skolu. Veidlapas var saņemt pie lietvedes, tālr. 67932882. 

Sagatavošanas kursi 5 – 6 gadus veciem bērniem sāksies septembrī. 
Pieteikšanās pie lietvedes bez iestājeksāmeniem.

„Mākslas dienas 2015” 
un mākslas pastaiga Baldonē

Baldones florbolisti izcīna otro 
vietu Pierīgas novada turnīrā! 

Baldones 
Mākslas 
skola

uzņem jaunus audzēkņus, 
sākot no 7 gadu vecuma, visās vecuma grupās 
2015./2016. mācību gadam.



8 • Baldones Ziņas

Baldones novada Domes izdevums "Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru paustajām domām, skaitļiem un faktiem redakcija neatbild.
Makets sagatavots SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" internetā: www.baldone.lv

22. maijs, 2015

Mūzikas pamatskolā
• 12.06. plkst. 16.00 Kultūras centrā 9. klases izlaidums.

Vidusskolā
• 11.06. – 9. klases izlaidums.

• 30.06. – 12. klases izlaidums.

Pie Sporta kompleksa
• 01.06. plkst. 13.00 Bērnu tiesību aizsardzības dienai veltīts 
pasākums.

Vanagkalna estrādē
• 06.06. plkst. 19.00 ŠOVS „Apkārt pasaulei”  
(Jolanda Suvorova un draugi).

 Plkst. 22.00 Zaļumballe kopā ar „Zeļļiem”.

• 18.06. – Politiski represēto ekskursija.

• 23.06. – Līgo naktsballe.

Par 2015. gada 3. maijā 
strādājošās ugunsdzēsēju 
brigādes operatīvo darbu, 
nodzēšot privātmājā 
„Rūķīši” izcēlušos 
ugunsgrēku.

Jekaterina Krūze
un pārējie mājas 

„Rūķīši” iedzīvotāji

Lai popularizētu ūdenstūris-
mu Ķekavas un Baldones no-
vadā, laivu noma „Jeņču lai-
vas” organizēja konkursu abu 
novadu skolēniem. 

Aicinājumam iesūtīt fotogrāfiju, 
kurā redzams, kā ar klasi tiek pa-
vadīts brīvais laiks, atsaucās arī 
Baldones vidusskolas 11. klase 
un sīvā konkurencē ar Ķekavas 
vidusskolas 10. klasi balsojumā 
ar 1063 balsīm uzvarēja. Dāvanu 
karti klasei pasniedza „Jeņču lai-
vas” vadītājs Juris Zaķis.

Vārpās – 
mājās „Pārslas” – 

iespēja iegūt 
STĀDĀMO 

MATERIĀLU – 
KARTUPEĻUS.

Meklēt Raiti!

Baldones vidusskolas 
11. klase laimē braucienu pa Misas upi

Jūnija pasākumi un norises Baldonē

Pateicība

Sludinājumi

Bibliotēkā
• 01.06. – „Tikai laimīgi bērni izaug stipri 
un veseli”.

• 05.06. – Pasaules vides diena.

• 06.06. – Vācu rakstniekam Tomasam 
Mannam – 140.

• 07.06. – Rakstniekam, pedagogam 
Leonam Paeglem – 125.

• 13.06. – Rakstniekam  
Ādolfam Ersam – 130.

• 16.06. – Rakstniekam, žurnālistam 
Mārim Čaklajam – 75.

• 17.06. – Vēsturniekam, tulkotājam 
Edgaram Andersonam – 95.

• 23.06. – Vasaras saulgrieži.

• 29.06. – Franču rakstniekam Antuānam 
de Sent Ekziperī – 115.

• 30.06. – Literatūrzinātniekam, 
žurnālistam Arno Jundzem – 50.

• 30.06. – „Kādu laiku būšu prom” 
/H.Kerkelings/. Tuvu un tālu ceļojumu 
apraksti.

Sākot ar 5. maiju, 
katru otrdienu un 

ceturtdienu 
plkst. 18.00 

fitnesa 
nodarbības 

pie Baldones 
Sporta 

kompleksa.
Nodarbība ilgs vienu stun-
du. Tā domāta visiem, kas 
jau aktīvi sporto, kā arī tiem, 
kas to vēlas uzsākt. Līdzi jā-
ņem kāds paklājiņš vai kas 
cits, lai varētu gulties uz ze-
mes. 

Maksa 3,00 eiro. 

Ja ir jautājumi,
 droši zvaniet 

pa tālr. 26383304.

VINGRO 
AR 

VIKTORIJU!

Pašvaldība nolemj iznomāt zemes gabalus ar apbūves tiesībām un bez apbūves tiesībām. 
Informāciju skatīt Baldones mājaslapā, sadaļā „Nekustamie īpašumi, paziņojumi”. Tālrunis 67932883,  67932329


